
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

29 мая 2024 года Го 2 2 1 - у г
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем химика поощрить 
работников акционерного общества «Ангарская нефтехимическая компания»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

ГОЛОЩАПОВА 
Алексея Аркадьевича

оператора технологических установок 
5 разряда установки сероочистки 1571 
установки сероочистки 1571,
парков сжиженных газов 1548, 1549 
цеха 17/19 -  Фракционирования и
очистки газов от сернистых соединений, 
производства кокса и битума 
нефтеперерабатывающего производства;

ГУРЕНКО
Андрея Викторовича

инженера 1 категории участка 
по релейной защите и автоматике, 
телеизмерениям и эксплуатации 
средств измерений центральной
электротехнической лаборатории;

ЗЕЛЕНКОВУ 
Анну Евгеньевну

- сливщика-разливщика 4 разряда узла 
налива сжиженных газов объекта 193. 
Установки по производству
углеводородов цеха 20/23-71 -  Очистки, 
разделения газа, производства водорода и 
аминов производства нефтехимии;



2

КРАВЧЕНКО - инженера по ремонту 2 категории отдела
Наталью Ивановну главного механика управления

сопровождения производства
нефтехимии;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАРДОВУ
Владимиру Николаевичу

ЕХЛАКОВУ 
Евгению Валерьевичу

ЗАВЬЯЛОВОЙ 
Ольге Робертовне

ИВАНОВУ 
Алексею Валерьевичу

КОСТИНОИ 
Елене Борисовне

КУДРЯВЦЕВОЙ 
Ирине Алексеевне

водителю автомобиля 4 разряда 
автоколонны № 2 управления транспорта;

инженеру-технологу 2 категории 
цеха 17/19 -  Фракционирования и
очистки газов от сернистых соединений, 
производства кокса и битума 
нефтеперерабатывающего производства;

химику 2 категории службы воздуха 
санитарной лаборатории;

аппаратчику перегонки 6 разряда 
объекта 1675 (ректификации бутилового 
спирта) цеха 135/136- Цеха производства 
бутиловых спиртов методом оксосинтеза 
производства нефтехимии;

слесарю по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике 6 разряда 
лаборатории автоматизированных систем 
управления технологических процессов 
цеха контрольно-измерительных
приборов и автоматизации;

оператору теплового пункта 4 разряда 
первого теплового района цеха по 
эксплуатации тепловых сетей;

МИЩЕНКО 
Светлане Викторовне

- специалисту 1 категории оздоровительного 
комплекса «Юбилейный» комплекса 
социально-культурных объектов;



3

РУСИНОЙ
Любови Александровне

кладовщику (старшему) 3 разряда 
складов участка № 1 цеха
материально-технического обеспечения 
складского эксплуатационного
управления управления по снабжению 
МТР, управлению логистикой и 
складским комплексом;

САВЧЕНКО 
Олегу Владимировичу

СУХАНОВОЙ 
Юлии Леонидовне

ФАЙЗУЛИНУ 
Борису Александровичу

слесарю по ремонту автомобилей
6 разряда ремонтного цеха управления 
транспорта;

ведущему специалисту отдела подбора, 
адаптации и работы с кадровым резервом;

электрогазосварщику 5 разряда участка по 
ремонту технологических установок и 
оборудования цеха по ремонту объектов 
структурных подразделений (наружного 
ремонта, участка запорной арматуры,
лифтов, трубопроводов межцеховых
коммуникаций) ремонтного производства.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

IJ0 ? ИЛ. Кобзев


